
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di luglio,

IL COMANDANTE

Premesso che la Signora Marica Checci, in qualità di Presidente dell’Associazione Culturale
TU ed IO, ha chiesto l’autorizzazione ad occupare 53 MQ di suolo pubblico nelle giornate del
12, 13 e 14 luglio 2019, in Via della Rotonda nel plateatico antistante l’ingresso della Chiesa
S. Maria della Rotonda, in occasione dell’evento culturale “ALBANO RACCONTA FESTIVAL
DEL TEATRO DI NARRAZIONE”;

Vista la Determina Generale n. 1253 del 28.06.2019 con la quale il Settore II Servizio
II OSP Patrimonio ha autorizzato l’occupazione temporanea di suolo pubblico in Via della
Rotonda dalle ore 18.00 alle ore 23.00 dei giorni 12, 13 e 14 luglio 2019, in Via della Rotonda
nel plateatico antistante l’ingresso della Chiesa S. Maria della Rotonda, in occasione
dell’evento culturale “ALBANO RACCONTA FESTIVAL DEL TEATRO DI NARRAZIONE”;

Visto il Piano di Sicurezza, relativo all’evento “ALBANO RACCONTA FESTIVAL DEL
TEATRO DI NARRAZIONE”, redatto dal Geom. Federico Bertolin, registrato al protocollo
generale n. 40310 del 03.07.2019;

Ravvisata, altresì, la necessità di garantire il sicuro svolgimento della manifestazione
e, contestualmente, prevenire pericoli e danni a persone e cose intervenendo sulla
regolamentazione della circolazione veicolare in vigore sulla Via della Rotonda e vie limitrofe;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Visti gli artt. 5, comma 3 e 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’ art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000).

Oggetto: MANIFESTAZIONE "ALBANO RACCONTA FESTIVAL DEL TEATRO DI
NARRAZIONE" REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER I GIORNI
12-13 e 14 LUGLIO 2019

            COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 195 DEL 08-07-2019

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE



ORDINA

Per i giorno 12-13 e 14 luglio 2019 dalle ore 18.00 alle ore 23.00 e comunque fino al
termine delle rappresentazioni teatrali:

Di chiudere al traffico veicolare Via della Rotonda e Via dei Travoni apponendo
idoneo transennamento in Via Don Minzoni e Via A. Saffi.

Il settore V° Tecnico è incaricato dell’apposizione della prescritta segnaletica in
esecuzione della presente Ordinanza.

La presente Ordinanza viene trasmessa a:

Alle Stazioni dei Carabinieri di  Albano Laziale
Al Commissariato di P.S. di Albano Laziale
Alla Sottosezione della Polizia Stradale di Albano Laziale
Al Settore V
URP

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella
contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la
sicurezza della circolazione stradale.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, Il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario Maggiore Maria Cristina Toti;

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010, e al
Ministero delle Infrastrutture e trasporti ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285.

Dalla Residenza Municipale, lì
za/za

Il Vice Comandante Vicario
Magg.re Maria Cristina Toti
(in assenza del Comandante)

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

IL COMANDANTE
F.to  Maria Cristina Toti


